
1 

 

    
 

Częstochowa, dn. 01.04.2014r. 
Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
WYKONANIE PRZEGLĄDÓW OKRESOWYCH APARATURY MEDYCZNEJ 
W.Sz.S/DAZ/26/P-8/018/897/14 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 oraz ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – Dz. U. 
z 2013, poz. 907 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1- dotyczy Części 25 i 26 
Prosimy o podanie numerów seryjnych wszystkich urządzeń.  
Odpowiedź: 
 
Myjnie Endoskopowe Olympus (Część 25)                                                                                             

1. 011/802/02031 Myjnia 
endoskopowa 

ETD3 09111688 

2. 011/802/02032 Myjnia 
endoskopowa 

ETD3 09111674 

3. 011/802/02208 Myjnia 
endoskopowa 

ETD3 Basic 
08111636 

 
Gastroskopy, Kolonoskopy, Bronchoskopy OLYMPUS (Część 26)                                                                            
1.  011/802/01774 Bronchofibero 

skop 
BF1T40 1432039 

2.  011/802/01108 Videoduodeno 
skop 

TJF-140R 
2700304 

3.  011/802/02030 Gastroskop 
Pediatryczny 

GIF XP 160 
2918754 

4.  011/802/01831 Videogastroskop GIF-Q165 
2500525 

5.  011/802/01832 Videokolonoskop CF-Q180AL 
2501576  

6.  011/802/01833 Videoduodenskop TJF-145  
2501018 

7.  011/802/01959 Videogastroskop GIF 1-TQ160 
2801291 

8.  011/802/01958 Videokolonoskop CF-Q180AL 
2807460 

9.  011/802/01776 Videokolonoskop CF-Q145L 
2512764 

10.  011/802/02430 Videokolonskop CF-Q165 
2600964 

11.  011/802/02610 Videogastroskop GIF-Q165 
2804019 

12.  011/802/02611 Videogastroskop GIF-Q165 
2804480 

  
Pytanie 2 - dotyczy Części 26 
Prosimy o wydzielenie pozycji nr 13, tj. Bronchofiberoskop Pentax, jako osobnego zadania. Zgoda Zamawiającego 
umożliwi nam udział w postępowaniu i złożenie konkurencyjnej oferty.   
 
 



2 

 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę i wydziela z Części Nr 26, pozycję Nr 13:  Bronchofiberoskop Pentax i tworzy z niej kolejną 
Część Nr 46. W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 2 do SIWZ - formularz cenowy dotyczący Części Nr 26 i Części Nr 
46, oraz zmieniony Załącznik Nr 3 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 3 - dotyczy Części 26 
Czy Zamawiający zamierza wykonywać przegląd urządzeń, do których nie są już produkowane części zamienne?  
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ.  

 
Pytanie 4 - dotyczy Części 24, 37, 38, 39, 40, 41 
Czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, który nie posiada autoryzacji producenta, ale może przedstawić liczne 
referencje wykonanych przeglądów spirometrów oraz aparatów USG, w tym również na poziomie Instytutu. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11.06.2012r/sygnatura KIO 1073/12 „przepisy art. 90 ust. 4  
i ustawy z 2010r. o wyrobach medycznych są adresowane do podmiotów dokonujących wprowadzenia wyrobów 
medycznych do obrotu. Ustawa nie określa, że działania serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane 
przez wytwórcę”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
W świetle wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11.06.2012r, sygnatura KIO 1073/12 „przepisy art. 90 ust. 4  
ustawa z 2010 r. o wyrobach medycznych nie wprowadza obowiązku serwisowania wyrobów medycznych przez 
podmioty autoryzowane przez wytwórcę.  
Decyzja w tym zakresie należy natomiast do użytkownika wyrobu medycznego. Ustawodawca w art. 90 ust 1 ustawy o 
wyrobach medycznych wskazał, że „użytkownik wyrobu jest obowiązany do przestrzegania instrukcji używania”. 
Dodatkowo z art. 90 ust. 4 ustawy o wyrobach medycznych wynika, w sposób pośredni, że w instrukcji wytwórca 
(importer, dystrybutor) mogą zastrzec, których czynności związanych z wyrobem medycznym nie może wykonać  
użytkownik.  W związku z czym do wyrobu dołączony jest wykaz podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub 
autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności.  
Z powyższego wynika, że decyzja w sprawie wyboru podmiotu dokonującego serwisu (przeglądu) aparatury należy do  
użytkownika, który w tym zakresie będzie ponosił odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie sprzętu (przy 
uwzględnieniu zapisów instrukcji używania). 
 
Pytanie 5 - dotyczy Części 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 oraz 10 
Czy w zakresie części nr: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 oraz 10 Zamawiający uzna, że Wykonawca dysponuje odpowiednim 
potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że w sposób 
należyty i w terminie wywiązał się z zamówień publicznych udzielonych mu na podstawie wygranych postępowań 
publicznych, których przedmiotem był serwis aparatury medycznej tożsamej z przedmiotem zamówienia z w/w części. 
Usługi zostały zrealizowane z należyta starannością i w terminie, certyfikowanym sprzętem kontrolno pomiarowym 
zgodnie z obowiązującymi procedurami oraz ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, Dz. U z 2010 r., 
Nr 107, poz. 679 z późn. zm. Wykonawca korzystając z ponad 20 letniego doświadczenia znajduje się w czołówce 
polskich firm serwisujących aparaturę medyczną. 
Zgodnie z art. 25 ust. 1  ustawy Pzp zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów 
niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, które potwierdzać będą między innymi spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu. Zakres oraz formę dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, określa rozporządzenie 
w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy. Katalog dokumentów 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu, który został określony w rozporządzeniu, jest 
katalogiem zamkniętym i nie przewiduje takiego dokumentu jak potwierdzenie posiadania autoryzacji. Dokumentami 
potwierdzającymi spełnienie warunku dotyczącego uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania (którego sposób oceniania określić należy w sekcji III.3.1 
ogłoszenia o zamówieniu), są: koncesje, zezwolenia i licencje - dokumentów tych można wymagać w postępowaniach, 
których przedmiot wymaga od prowadzących działalność gospodarczą w tym zakresie posiadania odpowiednich 
zezwoleń zgodnie z przepisami prawa, np. licencja uprawniająca do świadczenia usług ochrony mienia; pozwolenia na 
wywóz i składowanie odpadów, koncesja zezwalająca na obrót paliwami itd. Żaden z tych dokumentów nie jest 
dokumentem potwierdzającym posiadanie autoryzacji.  
Odpowiedź:   
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, jak w odpowiedzi na pytanie nr 4. 
Zmawiający podkreśla również, że nie wymaga dołączenia do oferty dokumentu potwierdzającego posiadanie 
autoryzacji. Wymaga natomiast, zgodnie z zapisem §5 ust. 1 pkt 3 SWZ, aby wykonawca dysponował,  co najmniej 
jedną osobą, która będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającą uprawnienia, tj. certyfikat ze 
szkolenia, wydany przez wytwórcę/dystrybutora aparatów, do których jest składana oferta, uprawniający do 
wykonywania przeglądów okresowych aparatów medycznych, odpowiednio do Części, na którą jest składana oferta. 
Spełnienie tego wymogu Wykonawca zobowiązany jest wykazać poprzez wypełnienie Załącznika Nr 6 do SIWZ: 
„WYKAZ OSÓB KTÓRE BĘDĄ UCZESTNICZYĆ W WYKONYWANIU ZAMÓWIENIA” i wypełniony załącznik dołączyć do 
oferty. 
  
Pytanie 6  - Formularz Cenowy, Część 38. 
Prosimy o potwierdzenie, że aparat wymieniony na pozycji nr 2 to Acuson X500  



3 

 

 
 
Odpowiedź:  
Tak. Aparat wymieniony w pozycji nr 2 to Acuson X500. Zamawiający wprowadza stosowną zmianę do Załącznika Nr 2 
do SIWZ – Część Nr 38 (w załączeniu). 

 
Pytanie 7 -  SIWZ,  par 5 ust 1 pkt. 3  
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania certyfikatu szkoleniowego dla aparatu objętego zadaniem nr 
16 , pozycja 8 : Gammakamera BasicCam jeżeli osoba wykonująca będzie się posługiwała certyfikatem z kursu 
Digitrack, który obejmował detektor i gantry aparatu  BasicCam? 
W przeciwnym wypadku prosimy o wyłączenie z części nr 16 urządzenia : gammakamera BasicCam. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania certyfikatu szkoleniowego dla aparatu objętego zadaniem nr 
16, pozycja 8 : Gammakamera BasicCam jeżeli osoba wykonująca będzie się posługiwała certyfikatem z kursu 
Digitrack, który obejmował detektor i gantry aparatu  BasicCam. 
 
Pytanie 8 - Wzór Umowy,  par 5. 
Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie: 
„Na wymienione podczas przeglądu okresowego części zużywalne Wykonawca udziela min. 6 - miesięcznej 
nieodnawialnej gwarancji.” 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i uwzględniając wyjaśnienia z dnia 19.03.2014 r. (nr 
WSZS/DAZ/26/P-8/018/774/14), ujęte w pytaniu 2  i 6 dokonuje zmiany §5 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„Na wymienione podczas przeglądu okresowego części zużywalne Wykonawca udziela min. 90-dniowej nieodnawialnej 
gwarancji”. 

 
Pytanie 9 - Wzór Umowy, par 5 
Prosimy, celem doprecyzowania, o rozszerzenie w poniższym zakresie: 
„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone części zużywalne obejmuje tylko wady/awarie 
powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonej części zużywalnej, w szczególności wady konstrukcyjne lub 
materiałowe” 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §5 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„1. Na wymienione podczas przeglądu okresowego części zużywalne Wykonawca udziela min. 90-dniowej nieodnawialnej 
gwarancji. 
2. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone części zużywalne obejmuje tylko wady/awarie 
powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonej części zużywalnej, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe.” 

 
Pytanie 10 - Wzór Umowy, par 5 
Prosimy, celem doprecyzowania, o rozszerzenie w poniższym zakresie: 
„Gwarancją nie są objęte: 
a.  uszkodzenia i wady dostarczanej części zużywalnej wynikłe na skutek: 
- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do 
instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub 
osób trzecich i wywołane nimi wady, 
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby); 
b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.).”  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §5 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„1. Na wymienione podczas przeglądu okresowego części zużywalne Wykonawca udziela min. 90-dniowej nieodnawialnej 
gwarancji. 
2. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone części zużywalne obejmuje tylko wady/awarie 
powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonej części zużywalnej, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. 
3. Gwarancją nie są objęte: 
1) uszkodzenia i wady dostarczanej części zużywalnej wynikłe na skutek: 
a) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do 
instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub 
osób trzecich i wywołane nimi wady, 
b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 
nieuprawnione osoby); 
2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.).” 

 
Pytanie 11 - Wzór umowy, par 6 ust 6 
Prosimy o zmianę w poniższym zakresie: 
„Zapłata wynagrodzenia określonego w ust. 2, nastąpi w formie polecenia przelewu na rachunek bankowy wskazany na 
fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym 



4 

 

za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada 
na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w pierwszym dniu roboczym następującym po tym dniu.” 
Prosimy o zmianę – ponieważ to Zamawiający płaci Wykonawcy, a nie odwrotnie, to rachunek Wykonawcy jest 
„uznawany”, a nie „obciążany”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany §6 ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  
„Zapłata wynagrodzenia określonego w ust. 2, nastąpi w formie polecenia przelewu na rachunek bankowy wskazany na 
fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym 
za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku, gdy dzień zapłaty 
przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w pierwszym dniu roboczym następującym po tym 
dniu.” 
 
Pytanie 12 - Wzór Umowy, par 6 ust 7 
Prosimy o zmianę  w poniższym zakresie: 
 „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową, o ile opóźnienie w zapłacie trwa krócej niż 60 dni.  
W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za wykonane usługi, Wykonawca może naliczyć odsetki  
w wysokości ustawowej.” 
Prosimy o dopisanie postanowienia umownego. Zwracamy uwagę, że Zamawiający z góry ogranicza jakiekolwiek 
działania Wykonawcy dot. możliwości dochodzenia należnego mu, a nie uregulowanego wynagrodzenia, w tym 
podjęcie jakichkolwiek działań dyscyplinujących Zamawiającego. Paragraf 11 znacznie wychodzi poza gwarancje 
ustawowe przyznane zakładom opieki zdrowotnej, a w par. 6 ust. 7 Zamawiający wskazuje, że Wykonawca może nie 
otrzymać nawet części zapłaty, a mimo to przez 2 lata ma obowiązek wykonywać, na swój koszt de facto, świadczenia 
na rzecz Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 13 - Wzór Umowy, par 7 ust 1 
Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie: 
„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na warunkach obustronnie 
podpisanego aneksu, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na 
określonych warunkach:” 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §7 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na warunkach obustronnie 
podpisanego aneksu, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na 
określonych warunkach.” 
 
Pytanie 14 - Wzór Umowy, par 7 ust 1 
Prosimy, celem doprecyzowania , o zmianę w poniższym zakresie: 
„Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej. Na wniosek Wykonawcy 
istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego po wskazaniu 
okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego i 
Wykonawcy.” 
Zwracamy uwagę, że jest to umowa zawierana w trybie zamówień publicznych, i wszelkie jej zmiany wymagają zgody 
OBU STRON umowy, nie ma żadnych podstaw żeby uprzywilejowywać w tym zakresie Zamawiającego, z wyrażoną 
niewprost możliwością zmiany umowy jednostronnym oświadczeniem woli.  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §7 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  
„Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej. Na wniosek Wykonawcy 
istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego po wskazaniu 
okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego i 
Wykonawcy.” 
 
Pytanie 15 - Wzór Umowy, par 8 ust 1 pkt 2 
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez zdanie „za niezrealizowanie usługi zgodnie z zamówieniem” 
gdyż zapis jest niejasny. 
Odpowiedź: 
Pod pojęciem „niezrealizowanie usługi zgodnie z zamówieniem” Zamawiający rozumie wykonaną usługę, która nie 
obejmuje wszystkich wymagań, czynności określonych w dokumentacji technicznej, instrukcji obsługi urządzenia i 
instrukcji serwisowej, zgodnie z zaleceniami producenta aparatury. 

 
Pytanie 16 - Wzór Umowy, par 8 ust 3 
Prosimy o rozszerzenie w poniższym zakresie: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące 
przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie 
łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, 
wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości 



5 

 

przedmiotu umowy netto, o którym mowa w § 6 ust. 1. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność 
nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za 
utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, 
koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne 
szkody o podobnym charakterze” 
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule 
ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że 
odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. 
klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności 
do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie 
znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak 
wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §8  ust. 3 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  
„W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających  
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar umownych, dochodzić 
odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń 
umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie 
odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, 
niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w 
tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości przedmiotu umowy netto, o którym mowa w § 6 ust. 1. W 
przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych 
danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę 
zysków, utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone 
przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze.” 
 
Pytanie 17 - Wzór Umowy, par 8 ust 3 
Prosimy o zmianę zgodną z brzmieniem ust. 1 pkt 1 i 2 powyżej : 
 „Suma kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia netto, o której mowa  
w §6 ust. 1”  
Odpowiedź:  
Zapis został przewidziany w §8 ust.5 wzoru umowy. 

 
Pytanie 18 - Wzór umowy, par 10 ust 3  
Prosimy o doprecyzowanie zapisu : 
„W przypadku istotnej zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego bądź jego reorganizacji, mającej wpływ na 
realizację obowiązków umownych przez strony, Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy,  
z zachowaniem 90-dniowego okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków 
finansowych, zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych, jednak z obowiązkiem rozliczenia się przez 
Zamawiającego z Wykonawcą z wykonanych do dnia upływu okresu wypowiedzenia usług.” 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §10 ust. 3 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  
„W przypadku istotnej zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego bądź jego reorganizacji, mającej wpływ na 
realizację obowiązków umownych przez strony, Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy,  
z zachowaniem 90-dniowego okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków 
finansowych, zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych, jednak z obowiązkiem rozliczenia się przez 
Zamawiającego z Wykonawcą z wykonanych do dnia upływu okresu wypowiedzenia usług.” 

 
Pytanie 19 - Wzór Umowy, par 11 ust od 1 do 5 
Prosimy o rezygnację z zapisów na rzecz zakazu cesji 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 20 - Wzór umowy, par 5 (dotyczy części nr 16) 
Prosimy o rozszerzenie o zapis: 
„Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu wymienionych w ramach przeglądu części, najpóźniej w dniu wykonania 
przeglądu.” 
Odesłanie do producenta, w celu utylizacji lub podjęcia innych działań zgodnych z europejskimi przepisami dotyczącymi 
gospodarki odpadami, umożliwi wykonawcy złożenie finansowo bardziej korzystnej dla Zamawiającego oferty. 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę i rozszerza §5  wzoru umowy, poprzez wprowadzenie ust. 4, który otrzymuje 
brzmienie:  
„Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu zużytych, wymienionych w ramach przeglądu części, najpóźniej w dniu 
wykonania przeglądu – dotyczy Części Nr 16”. 

 
 
 
 



6 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami treści SIWZ uległo zmianie wadium wymagane przez 
Zamawiającego w § 9 ust. 1 SIWZ. Po uwzględnieniu wprowadzonych do SIWZ zmian Wykonawca przystępujący do 
postępowania zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert w wysokości łącznie: 
10.207,00 zł, w tym: 

Część Nr 1: 113,-   Część Nr 2: 292,- Część Nr 3: 89,- Część Nr 4: 32,- Część Nr 5: 105,- 
Część Nr 6: 288,- Część Nr 7: 20,- Część Nr 8: 32,- Część Nr 9: 36,- Część Nr 10: 32,- 
Część Nr 11: 48,- Część Nr 12:121,- Część Nr 13:105,- Część Nr 14:138,- Część Nr 15: 97,-   
Część Nr 16:6600,- Część Nr 17: 97,-   Część Nr 18: 162,- Część Nr 19:150,-   Część Nr 20: 97,- 
Część Nr 21: 30,- Część Nr 22: 24,-   Część Nr 23: 24,- Część Nr 24: 16,-   Część Nr 25: 284,- 
Część Nr 26: 60,- Część Nr 27: 8,- Część Nr 28: 8,- Część Nr 29: 8,- Część Nr 30: 8,- 
Część Nr 31: 14,- Część Nr 32: 8,-  Część Nr 33: 40,- Część Nr 34: 27,- Część Nr 35: 52,- 
Część Nr 36: 16,- Część Nr 37: 73,- Część Nr 38: 16,-  Część Nr 39: 24,-  Część Nr 40: 24,- 
Część Nr 41: 8,-  Część Nr 42: 97,-   Część Nr 43: 28,-   Część Nr 44: 164,-. Część Nr 45:487,- 
Część Nr 46: 5,-  

 
 
 

 
Zamawiający działając zgodnie z art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert umożliwiając 

Wykonawcom uwzględnienie w ofertach wprowadzenie zmian treści SIWZ.  
 
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 24.04.2014 r. g. 10:00. Termin otwarcia ofert 

Zamawiający wyznacza na: 24.04.2014 r., g. 10:15 

 
 

 ZATWIERDZIŁ: 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
 

JAROSŁAW MADOWICZ 
 

 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIKI: 
1.ZMIENIONE FORMULARZE ASORTYMENTOWO-CENOWE CZĘŚĆ NR 26, CZĘŚĆ NR 38 I CZĘŚĆ NR 46 
2. ZMIENIONY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.  
3. ZMIENIONY WZÓR UMOWY. 
 
 
 
 
 
 
 
 


